АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.12.2013г. № 464
     с. Жирятино

О внесении изменений в постановление 
администрации Жирятинского района 
от 28.12.2010 г. № 178 « Об утверждении
долгосрочной целевой программы 
«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 2011-2015 годы 
в муниципальном образовании «Жирятинский район» 

           В соответствии с Федеральным Законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ  «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, и о  внесении изменений в отдельные  законодательные акты 

Российской Федерации» 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Жирятинского района от 28.12.2010г. № 178 «Об утверждении долгосрочной  целевой  программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2011-2015 годы в муниципальном образовании «Жирятинский район» (в редакции постановлений администрации Жирятинского района от 15.11.2011г.№ 356, от 26.12.2011г.№ 425,от 14.11.2012г. №496, от 28.12.2012г. № 585, от 18.02.2013г.№ 47, от 18.04.2013 г. №127, от 17 октября 2013 г. №382):

1.1. В паспорте долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года в МО «Жирятинский район» позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования :1487,0 тыс.рублей.

В т.ч.по годам реализации

	
	№ п\п
	Источник финансирования
	2011

год
	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015

год
	Всего

	
	1.
	Районный бюджет
	0
	287
	364,09
	500
	500
	1651,09

	
	2.
	Бюджет поселений (справочно)
	400
	200
	0
	0
	0
	600

	
	3.
	Внебюджетные источники

(справочно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	4.
	Средства предприятий
(справочно)
	200
	200
	100
	100
	100
	700


	
	5.
	Прочие источники
(справочно)
	480
	400
	100
	100
	100
	1180

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Всего (справочно)
	1080
	1087
	564,09
	700
	700
	4131,09

	
	Объемы финансирования корректируются по результатам проведенных конкурсов и уточняются ежегодно при формировании районного бюджета. Средства на реализацию

программы  предусматриваются в бюджете по статьям экономической классификации, по которым финансируются мероприятия


1.2.  В разделе «Перечень мероприятий обеспечивающий выполнение заданий и целевых программ показателей по снижению потребления энергоносителей в МО «Жирятинской район» организационные мероприятия» пункт 2 изложить в следующей редакции:

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответствен-

ные  исполнители
	Стоимость,
тыс.руб.

	2.
	Обеспечение муниципальных учреждений приборами учета тепловой энергии.

Обеспечение функционирования в муниципальных учреждениях приборов учета тепловой энергии.
	2013-2014 гг.
	Руководители отделов и учреждений, финансируемых из бюджета района
	 2013 год:

администрация Жирятинского района-18,09 тыс.руб.

2014 год:

Отдел образования администрации Жирятинского района -500,0 тыс.руб.


1.3. Раздел «Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2011-2015 годы в МО «Жирятинский район» изложить в следующей редакции:
           Объем финансирования мероприятий муниципальной программы
           «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
            на 2011-2015 годы в МО «Жирятинский район»

                                                                                                          (тыс.руб.)
	Источники финансирования
	Всего на 

2011-2015 годы
	В том числе по годам

	
	
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Районный бюджет
	1673,0
	0
	287
	364,09
	500
	500

	Бюджет поселений(справочно)
	600
	400
	200
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники(справочно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства предприятий (справочно)
	700
	200
	200
	100
	100
	100

	Прочие источники(справочно)
	1180
	480
	400
	100
	100
	100

	Всего по программе (справочно)
	4153
	1080
	1087
	564,09
	700
	700


1.4. В разделе «Перечень мероприятий, направленных на сокращение энергетических издержек в бюджетной сфере МО «Жирятинский район» «Энергосбережение тепловой энергии» строку «В органах местного самоуправления» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование

мероприятий


	Срок

проведения

мероприятий
	Источ

ники

финан

сиро-вания
	Ответствен

ные

исполни

тели
	Экономия в натуральном

выражении

Гкал, тыс.куб.м.,

тыс.кВтч,

тыс.куб.м.
	Экономия в

стоимостном

выражении

тыс. руб.
	Сумма затрат на

выполнение

мероприя

тий

(тыс.руб.)
	Экономи

ческий

эффект
	Приме

чание



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	Энергосбережение тепловой энергии
	

	
	Оснащение зданий, учреждений образования, органов местного самоуправления приборами учета расхода тепловой энергии:

в т.ч. изготовление Проектно-сметной документации
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	В органах местного самоуправления
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Административное здание администрации района
	2011 год

2012 год

2013 год

2014 год

2015 год


	Местный бюджет


	администрация района
	66.0

66.0

66.0

66.0

66.0


	104,9

115,4

127,0

139,6

153,6


	  18,090


	Упорядочение расчетов, снижение в оплате на 10-15%
	

	
	Проведение обязательной ежегодной регулировки и промывки внутренних систем отопления
	2011 год

2012 год

2013 год

2014 год

2015 год


	Местный бюджет


	администрация района
	54,5 

54,5 

54,5

54,5

54,5
	86,6

95,3

104,8

115,3

126,8
	80
	Экономия тепловой энергии 1-3 процентов
	


       2. Постановление администрации Жирятинского района от 28.12.2010г. № 178 « Об утверждении долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2011-2015 годы 
в муниципальном образовании «Жирятинский район» считать утратившим силу с 1 января 2014 г.

        3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Тищенко И.В.
Глава администрации района                                       С.П.Налегацкая
Исп.И.В.Тищенко
